Por meio do presente Termo Adi�vo, a vigência do Contrato nº 61/2017 fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, a par�r do dia
29 de dezembro de 2019 até o dia 29 de dezembro de 2020.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente termo adi�vo, no valor total
de R$ 544.304,39 (quinhentos e quarenta e quatro mil trezentos e quatro reais e trinta e nove centavos) , no corrente exercício, correrá à conta
de dotação orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade:  550005

Funcional Programá�ca: 08.122.2122.2000.0001

[...]

Universidade de Brasília - UnB,
representada por MÁRCIA ABRAHÃO MOURA, Reitora. OBJETO: Pesquisa
aplicada à Integração de Inovações Tecnológicas à arquitetura de sistemas de
informação da Secretaria Nacional de Assistência Social (SNAS) do Ministério da
Cidadania. VALOR: R$ 1.591.672,00 (hum milhão quinhentos e noventa e um
mil seiscentos e setenta e dois reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a
partir da data de assinatura. ASSINATURA: 18 de dezembro de 2019.

SECRETARIA NACIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA
U R BA N A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada/TED nº